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$ pénzügyminiszter expozéja.
Azért a költségvetésért, amely a 

Ház asztalán fekszik, felemelt fővel 
vállalhatja a felelősséget Imrédy 
Béla pénzügyminiszter. A magyar 
élet számadatai vannak abban fel
sorolva s minden adathoz exiszten- 
ciák sorsa, társadalmi és gazdasági 
ágak prosperálása s a magyar élet 
ütemének reálitása fűződik. Nagy 
megnyugvást jelent az 1933—34. 
évre előirányzott államköltségvelés 
adatainak tanulmányozása, mert eb
ből a dicséretreméltó kormányzati 
munkából kiliinik, hogy igen bölcs 
mérséklet és előrelátás szelleme irá
nyítja országunk ügyeit. A költség
vetés számadatainak összeállítása 
rendkívül nagy fináncmunkára mu
tat. Irnrédy Béla pénzügyminisztert, 
amikor a parlamentben részletezte 
ezeket az adatokat, szinte szokat
lanul elragadta az őszinteség szel
leme s expozéjának talán éppen 
azért volt olyan nagy sikere, mert 
nem igyekezett túlságosan vérmes 
reményeket keltve vázolni az elkö
zelgő jövőt, mégis olyan bizakodás 
képe tárul elénk az általa beter
jesztett költségvetésből, ami jogossá 
leszi az elközelgő javulás reményé
nek várását. Mindenekelőtt mély 
hatást tett a Ház minden oldalán 
az a nagyarányú megtakarítás, amit 
a pénzügyminiszternek sikerült el
érnie a folyó évi költségvetéssel 
szemben. Több mint 41 millió az 
az. összeg, amit Imrédy Bélának si
került lefaragnia, anélkül, hogy eb
ből komolyabb gazdasági vagy 
pénzügyi bonyadalmak származná
nak. Nyilvánvaló, hogy ez a költ
ségvetési lefaragás abból a szem
pontból történi, hogy az állam gaz
dálkodását alkalmazzuk az ország 
teherbiróképességéhez, ami a fenn 
álló gazdasági nehézségek közepette 
a közterheknek elyiselhetése szem
pontjából bizony követelményeket 
is támasztott. Különösen a dologi 
kiadások terén olyan mérvű csök
kentéssel állunk szemben, amit sze
rény véleményünk szerint tovább 
folytatni nem lehet, ipert ez túl- , 
Ságba vitt takarékosság állami éle 
tünk bj/onyos területeinek teljes 
elsorvadására vezetne. A személy- j 
7-eti kiadások bizony erősen igénybe 
veszik a költségvetést, de koránt 
sem oly nagymérvű az a bizonyos 
bürokrácia, mint ahogy azt ellen 
r.éki oldalról emlegetni szokták, mert ,

1 tulajdonképpen a szorosan vett köz
■ igazgatási állami személyzet alig ha

ladja meg a 21 ezer főt. A pénz
ügyminiszter expozéjában egész 
csomó olyan kormányzati program- 
mot találunk, ami népszerű köve
telése már évek óta a közvélemény
nek. A Gömbös-kormány, amikor 
gazdálkodásának költségvetésével a 
nyilvánosság elé lép, alapos mérle
gelés tárgyává telte ezeket a nép
szerű kívánalmakat s azok megvaló
sítását el is határozta Nem azért, 
hogy a népszerűséget keresse, ha 
nem az ország gazdálkodása szem
pontjából. Örömmel értesültünk ar
ról, hogy a kormány törvényhozási 
intézkedést tesz olyan irányban, 
hogy azok, akik az államtól nyug
dijat élveznek, ne részesedhessenek 
jövedelemben olyan közűiét részé
ről, amelyet tulajdonképpen az ál
lam tart fenn. Ezzel egycsapásra 
meg van oldva az álláshalmozások 
kérdése, mert egy személy a mai 
viszonyok között az állam kasszá
jából többszörös jövedelmet nem 
élvezhet. Ugyancsak bejelentette a 
pénzügyminiszter költségvetési be
szédében, hogy legközelebb rende
letileg oldja meg a kormány az ál
lami felügyelet alá tartozó vállala
tok és üzemek ügyét, amelyek gaz
dálkodását szigorú ellenőrzés alá 
veszi, nehogy elöálljon az a hely
zet, hogy amig az állam krajcáros 
takarékoskodásig megy, ugyanakkor 
legyen államilag támogatott vállalat, 
amely esetleg nem alkalmazkodik 
az idők kivánalmaihoz. Ebben a 
keretben az államnak szigorú bete
kintési és intézkedési joga lesz arra, 
hogy a személyi terhek tekintetében 
is ugyanazok a takarékossági szem 
pontok érvényesüljenek, mint az 
államnál. Ezzel kapcsolatban, — hogy 
egy közszájon forgó kifejezéssel él
jünk : megoldást nyer a mamuljö- 
vedelmek leépítése. Az állam fel
ügyeleti jogkörének ilyen életerős 
bizlosilása maga után vonja azt is, 
hogy ha a múltban tapasztalni le
hetett is imilt amott foltokat a köz
életi tisztaságon, ezek könnyebben 
és gyorsabb tempóban lelörölhetők 
lesznek. A Gömbös kormány ezen 
a téren nem ismer könyörületessé- 
get. Eddigi működése is azt mu
tatja, hogy szigorú üldözője a visz- 
szacléseknek, mert az a tény, hogy 
mostanában egymásután rántották 

le a leplet ilyen panamákról, éppen 
azt igazolja, hogy a kormányzat 
nemcsak, hogy eltussolni nem engedi 
az ilyen visszaéléseket, de éppen a 
közéleti tisztaság érdekében maga 
tesz kezdeményező lépéseket a be
csületes és helyes irányú gazdasági 
élet és közszellem érdekében.

A kormány a közéleti tisztaságot 
a maga területén keresztül fogja 
vinni, ami fokozott kötelességet tá
maszt oly időkben, amikor az adó
fizető polgárság csak a legnagyobb 
áldozatok árán tud eleget tenni kö
telességének. Ilyen körülmények kö 
zött csak dicséret és elismerés il

Baja — fürdőváros.
(Folytatás.)

Kedves polgártársam, aki- 
j nek a Déri-kert bizonyosan 
a város legkedvesebb parkja 
— jutott-e valaha eszedbe, 
hogy a pázsitot taposó gyer
mekhadat nehány jó szóval 
figyelmeztessed, mennyire nem 
jól cselekszik. Jutott-e eszed
be, hogy fiadat, lányodat ki
tanítsad: a parkok virágai nem 
arra valók, hogy azokból in
gyen dugványok kerüljenek az 
otthoni virágágyakba? Jutott-e 
eszedbe polgártársam, hogy a 
Sugovica-Korzó szegélybokrai 
közt vandalon taposó legé
nyeket barátságosan kitessé
keld a pusztító lábnyomokból? 
Szóltál-e már valaha szomszé
dodnak, hogy a szappanos és 
mosogató víznek az utcai 
lefolyása talán mégsem segíti 
elő egy város közegészségét ?

Nos hát, kedves polgártár
sam én csak egyetlen ilyen 
esetet tudok. Az is tragikomi
kusán végződött. A barátsá
gos szomszédi figyelmeztetés 
és kérelem nem vezetett ered
ményre. Ellenben az a rokon
szenves törvényhatósági bizott
sági tag, aki ezt a felvilágo
sító módszert igyekezett alkal
mazni, a gorombaságok egész 
légióját volt kénytelen elszen
vedni.

Ez a baj. Ne kívánjunk mi 
polgárok hatósági intézkedést 
ott, ahol magunk is segíthet
nénk. Hol jó szóval, hol figyel
meztetéssel. Ahol a polgár
ságot csak hatósági kancsuká

letheti azt a kormányt, amelyik lel
kiismeretes és tiszta kézzel nyúl 
minden fillérhez, amit az ország 
existenciája érdekében köteles a köz 
javára felhasználni. Imrédy Béla ex
pozéjából a bizalom, az őszinteség, 
s a helyzet reális felismerésének a 
hangja csendült ki. A közvélemény 
bizalommal tekint a kormány mű
ködése elé, mert ime, a költségve
tés azt igazolja, hogy még a mai 
nehéz viszonyok között is sikerült 
összeállítani olyan költségvetést, 
amely biztosítani tudja a meglévő 
érdekek fenntartását és a magyar 
sors elöbbrevitelét.

val lehet fegyelmezni, ott nem 
lehet az álmok-álma a fürdő
város gondolata.

Nekünk magunknak kell 
arról gondoskodnunk, hogy 
minden polgár megtegye a 
maga kötelességét a közünk 
és közegészség érdekében. Ha 
háztulajdonos vagyok, akkor 
nyáron felöntözöm a járdámat 
és állandóan tisztán tartom. 
Ha nincs emésztő-gödröm, ak
kor legalább ideiglenesen épí
tek egyet, nehogy az orrfacsa
ró szennyvizeimben minden 
alsó szomszédom átkozódva 
gyönyörködjék. Ha sétálok és 
apró gyerekektől — különö
sen parkjainkban — valami 
oly csínyt látok amely pusz- 

! titásra vezet, szép szóval és 
I barátsággal figyelmeztetem.

Ha strandfürdőzöm és a víz 
meliett fogyasztom el az ebé
demet, akkor gondoskodom 
róla, hogy az étkezés után 
megmaradandó szemét ne azo
kat örvendeztesse meg, akik 
tőlem egy kilóméternyire alább 
fürödnek. De azokat sem, 
akik egy-két nap múlva ugyan
azon a helyen akarnak üdül
ni. És így tovább.

Ha azután ez nem vezet 
eredményre, akkor jöhet a 
hatósági cselekvés. De akkor 
aztán jöhet az a beismerés is, 
hogy bizony nem élünk kul- 
turemberek között. Az idegen 
pedig olyan helyre nem megy 
ahol tudatlanság vagy makacs
ság a városiasságnak még a 
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legelemibb feltételeit is meg
akadályozza. Az idegen nem 
megy bűzbe, porba. Az idegen 
odamegy, ahol tisztaság, rend, 
fegyelem uralkodik, mert az 
idegent nem kényszerítheti 
senki arra, hogy a pénzét ott

PÍSÁL JCB riportregénye:

Habsburgok Erén nélkül
A steeiwckerzeels,, aidvartaitás.8*
Kik tartóinak Zita és Ottó legszükebü környezetihez. — 
Husvétkor és karácsonykor a legkiiíonhőiőtib ajándékok 
érkeznek „hazuíról." A steenockerzeeii udvartartás tag
jai nem kapnak fizetést, „lovagi" szolgáiatot teijasiíenek. 

A iiroli küldöttségek.
COPYRIGHT, minden jog fenntartva, utánnyomás tilos!

Negyedik Károly halála óta Zita 
megszakítás nélkül csak gyászruhát 
visel. Modern ruha még sohasem 
volt karcsú testén. És barna haját 
is kontybán hordja. Sötét szemei
ből fájdalom sugárzik akkor is, ha 
mosolyog. Nem érdekli más, csak a 
családja és mindenekfelelt elsőnek 
tartja gyermekei vallásos nevelését. 
Hihetetlenül jól van informálva a 
világ soráról, minden érdekli öl, ami 
az egykori monarchiában történt. 
Alig van nap, hogy ne keresnék 
fel vendégek a steenockerzeeli kas
télyt. Legtöbbet van odakiinn gróf 
Hunyadi József, aki önmagát válto
zatlanul főudvarmesternek tekinti, 
de ennek tartja a grófot Steenoc- 
kerzeel is: a gróf változatlanul 
végzi főudvarmesteri funkcióit. De 
most csak megszakításokkal tartóz
kodik odakünn.

A magyar és az osztrák arisz
tokraták közül minden hónap
ban más-más tart szolgálatot a 
királynő mellet, a beosztást a 
föudvarmestrr állítja össze.

Gyakori vendégek de Croix rnár- 
kiz várkastélyában Cziráky Antal 
gróf, Csekonics István gróf, Palavic- 
cini György gróf, Szterényi József 
báró, Mikes gróf, a szombat helyi 
püspök, Grieger Miklós apát, kép 
viselő. Az osztrák urak közül a 
Cz.erninek, Liechsteinek, aztán Ho- 
henberg Miksa herceg, Ferenc Fer- 
dinand legidősebb fia. akik azon
ban nem előre meghatározott idő
ben szoktak Belgiumba elutazni. 
Amíg élt, gyakori látogató volt a 
kastélyban Apponyi Albert gróf.

Állandó funkciókat a következők 
tartanak : Gudenus Ervin báró, meg
hatalmazott miniszter* volt követ és 
felesége, ök vezetik az udvari tit
kári hivatalt. Ennek helyisége a kas 
tély második emeletén van egy szűk 
kis szobában. Három íróasztalon 
rengeteg levél, majdnem valamennyi 
kérvény, vagy üdvözlet. Báró Gu
denus és felesége válaszolják meg 
a levelek közül azokat, amelyeket 
fontosnak tartanak, A posta nagy 
része azonban Becsbe megy Wics- 
ner titkos tanácsoshoz, aki a felség 
nevében küldi el a választ. Ha Ste- 
nockerzeelben a munka nagyon ösz- 

költse el, ahol a kultúrának 
még a legelemibb követelmé
nyei fölött is vitatkozni lehet.

Söpörjünk hat a magunk 
háza előtt ha azt akarjuk, 
hogy az idegen üdülést keres
sen nálunk.

szegyül, különösen újév és születés
napok idején, akkor Brüsszelből egy 
gépirókisass/ony jön még a kastélyba.

Az oktatás munkáját Degeníeld 
Henrik gróf irányiija. A gróf maga 
ismert történettudós akinek felfo
gása modern és liberális. Rajta ki- 

I vül Páter Weber, pannonhalmi szent 
benedekrendi szerzetes és időről- 
időre egy másik benedekrendi atya 
foglalkoznak az oktatással, de a 
kisebb gyermekek mellett mindig 
van még egy magyar és egy tiroli 
tanítónő is. Az „anya" — finomabb 
értelemben vett dajka — szerepét 
Kerssenbrock Teréz tölti be, aki 
már az összeomlás idején a királyi 
család szolgálatában állott.

A háztartási ügyeket Mennsdorff 
grófnő végzi, neki segédkezik az 
öreg Löw kisasszony, aki kulcsárnö 
a kastélyban és akinek hetvenedik 
születésnapját intim melegséggel ün
nepelték meg nemrég a kastélyban. 
Néhány szolga, két inas, egy ker- 
tész, két szobalány képezik aztán 
a szorosan vett személyzetet,

valamennyi alkalmazott vagy 
magyar, vagy tiroli.

Az alkalmazottaknak szerény fize
tésük van, semmivel sem több, mint 
Belgiumban egy inasnak, vagy szo
balánynak szokott lenni,

uz udvari szolgálatot végző 
arisztokraták azonban fizetést, 
vagy tiszteleldijat nem kapnak, 
ők úgynevezett „lovagi szolgá

latot" végeznek az udvarnál.
Karácsonyra, újévre főként Ma

gyarországból és Ausztriából renge
teg ajándék érkezik Steenockerze- 
elbe. Minden elképzelhető holmi. 
Babák és rugóval felhúzható játék
szerek, gyermekruhák, hintalovak, 
képeskönyvek, zenélő játékok, akad
nak emberek, akik egy bődön tú
rót, vagy pedig egy hatalmas darab 
sonkát küldenek. Néha érkeznek 
azonban értékesebb ajándékok is. 
Az a'gyönyörű autó, amely mosta 
garagebe állítva várja, hogy üzembe 
kerüljön, a szintén ajándékba jött 
Budapestről. Es ajándék a rádió is.

Újabban, mióta a gyermekek 
megnőttek, a kis főhercegek és 
főhercegnők sajátkezű levelező

lapon köszönik meg az ajándé
kokat.

Küldöttségek különösen Tirolból 
utaznak gyakran Ottóhoz, akit eddig

több, mint száz tiroli község 
választott meg díszpolgárának.
Az első tiroli község volt 1931. 

: december 6 án Ampass, azt követ
ték a többiek és aztán Stájeror
szágban, Karinthiában, Salzburgban 

. és Alsóausztriában is számos hely- 
■ ség akadt, amely elküldölte a disz- 
; polgári oklevelet Sleenockerzeelbe.

A díszpolgári oklevelek átadása 
rendszerint úgy történt, hogy a 
községek polgármesterei egy-két 
tanácstag kíséretében utaztak el 
a császár fiához, aki ilyen alka 

I lommal mindig tiroli ruhát ölt 
magára.

Oltó kétségkívül igen szép fiatal
ember. Elfogulatlanul meg lehet ál- 

] lapítani róla, hogy korához képest 
i feltűnően müveit, és műveltnek kel- 
j lene őt neveznem akkor is ha tör

ténetesen nem lenne Habsburg. Az 
anyját rajongásig szereti és minden 
iránt érdeklődik Azokkal, akik kö
zelébe jutnak, kedves és barátságos 

1 szereti a sportokat és szorgalmasan 
I olvassa a magyar újságokat. Tekin- 
: tét nélkül azok politikai beállitott- 
I ságára. Rendesen szürke polgári 

ruhában jár, különös alkalommal, 
leginkább, ha fotográfus érkezik a 
kastélyba, szívesen veszi magára úgy 
a diszmagyart, mint a tiroli lövészek 
kapitányi egyenruháját. Az absalmi 
Speckbacher lövészegylet ugyanis a

A szentisWáni Markő kalandjai 
a bajai „markéban."

A törvényszék 5 évi fegyházra ítélte Markó Lajost.
A múlt évben a rovott múltú 

Markó Lajos bajaszenlistváni fiatal
ember, Vidákovics Mátyás lakásá
ból néhány régi pénzt, órát és lán
col és különböző iratokat lopott, 
Juhász Antal lakásán is lopást kí
sérelt meg.

Az első szökős.
Hamarosan rendőrkézre került és 

újév napján a bajai törvényszék 
fogházának lett a lakója. Huszon
nyolcadikén a rendőrség valamilyen 
ügy kiderítése érdekében kivitte a 
fogházból és Szentistvánon helyszíni 
szemlét tartott. Ezt a szemfüles 
fiatalember szökésre használta fel. 
Sikerült is néki 2 napig bujdosni, 
de 30-án ismét, bevonult a fog
házba.

A második szökés.
De úgy látszik nem akarta meg

szokni a fogház levegőjét és inkább 
megint megszökött. Február 7-én 
séta közben bekéretözött a fog
ház irodájába és olt megszabadítván 
magát a bilincsektől angolosan eltá
vozott — az ablakon keresztül. De 
most sem tartotl sokáig az arany 
•szabadság, mert J1 ■ én már ismét 
bent ült. 

tavaly tiszteletbeli kapitánynak vá- 
I lasztolta. Kaltenhauser polgármester 

maga vitte el az uniformist Steenoc- 
kerzeelbe. Hullámos, göndör haja 

| van és — csak a szája vonásai ti- 
j pikusan Habsburg. Az. alakja nem, 
| a mozdulatai még kevésbbé. Vala- 
, mi közvetlenség vau a viselkedésé

ben, olyan közvetlenség, amely so
hasem volt a Habsburgok jellemvo
nása. De lehet, hogy tévedek, mert 
elvégre én nem ismertem a Habs
burgokat amikor ök a trónon ültek.

A gyermekek közül a legmaga
sabb növésű Róbert főherceg, aki 

1 egy fejjel magasabb Oltónál. A kis 
] Rudolfnak négy öt hónappal ezelőtt 

vakbélgyulladása volt, akkor Köln- 
, ben Haberer tanár, a híres sebész- 
| professor megoperálta. És a műtét 

előtt a vizsgálat során
megállapította az európai hirü

1 kölni professzor azt, hogy IV. 
Károly magyar király legkisebb 
fiúgyermeke, Rudolf főherceg 

unternahrt.
Ez a kifejezés magyarra lefordít

va azt jelenti, hogy „hiányosan 
‘áplált." Orvosi nyelven akkor hasz- 

! nálják a terminus technikust, ami 
j kor valaki vagyoni viszonyai miatt 
j nem tud kellőképen táplálkozni, 
j Rendesen állásnélküli kereskedelmi 
! alkalmazottak kerülnek, mint „un- 

ternáhrtek" a kórházba.
A Hofbutgban, Bécsben és az 

i ischli kastélyban mégnem volt soha 
i egyetlen Habsburg sem „unternahrt"

Falbontás és lakatrontás.
De Markó egyáltalán nem akart 

belenyugodni sorsába, hanem ame
rikai bűnügyi fércregény stílusban 
többször is megkísérelte a szökést. 
Egyszer falbontással akart kiszaba
dulni, három téglát ki is vett, de 
az őrök ébersége meghiúsította a 
szökést.

Uj lakatot szereltek rá ezután 
De az hamarosan elromlott. A vizs
gálatnál egy szögfejel találtak a la
katban. Most bizonyára ezzel akarta 
a szökést elősegíteni

Mielőtt uj lakásba 
költözik, 

győződjék meg férc gmentessé- I 
géröl I Díjmentes felvilágosítást I 
ad és vizsgálatot teljesítenek a I 
Máé Ciánozó I

Miala^ 
megbízóit szakértői: 

Liszka és Hideg í 
szobafestők,

Baja, Katona Józief-utca 3. é
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Lázárnál »h“.’ísk*íí’ olcsón!
Lefit egy fogházért.

De Markó leggynlázatosabb tette 
niég hatra van.

Február 26-áról 27-éré virradó
éjjel Pintér Lajos fogházőr teljesített 
szolgálatot. Hajnali órákban bement 
Markó cellájába, hogy megnézze 
rendben van-e a bilincs és mikor 
lehajolva a lábbilincsel vizsgálta, 
Markó a szabadon hagvott félkezé
vel fejbesujtotta. Pintér kiáltására a 
tartalékos szolgálatot teljesítő Heidl 
János segítségére sietett és Markót 
hosszas dulakodás után visszakény- 
szeritették « cellába. A cella átku
tatása után zsebkendőbe csavart egy 
kilós súlyt találtak. Markó — mint 
Lengyel János fogházörmesternek 
bevallotta — ezzel ütötte le Pintért, 
aki 12 napig betege volt az ütésnek.

Az ítélet

A törvényszék Linzer tanácsa a 
tegnapi főtárgyaláson dr. Gál Ká
roly ügyész vád- és dr. Barasits 
Antal ügyvéd védőbeszéde után 
Markó Lajos 1 lopásért, egy lopás 
kísérletért, hatósági közeg elleni 
erőszak és szándékos emberölés 
bűntettének kísérlete miatt 5 évi

URÁNIA
11933 áprim 12-én 

szerdán
A Maira németül beszélő 

világfiimje!

Csak tizenhat éven 
felülieknek!

A
24 éves 
leáw
Etfy modern hány 

élményei 12 felvonásban.
FÖJierepben:

Norma Schaarer, Clark 
Gabié, Lionel Barrymore.

Kísérő filmje '■

Szerelmes
Őr-dogok. Burlesk. 

Hindu menjforwág 
kullurfilm.

fegyházbüntetéssel sújtotta.
A vádlott és védője enyhítésért 

íelebbezésl jelentett be.
■—--------——«■.................. ..—

HÍREK.
I

— Kagyheti hivatalos órák a 
városházán. A nagyhéten a város
házán a hivatalos órák naponta 
8—1-ig tartanak.

— A Bajai és Szededi Egye
temi Ifjúság műsoros táncestélye.

, A Bajai es Szegedi Egyetemi ifjú
ság folyó hó 16-án, husvét vasár
napján este fél 9 órai kezdettel a 

I Nemzeti Szálló összes termeiben 
rendezi harmadik, műsorral egybe
kötött táncestélyét. Az ügyesen ösz- 
szeállitolt műsor a kővetkező: 1. 
Nyitány. Hans May: Másik muss

■ sein Előadja a Happy End zene
kar. 2. Karig Sári: Versek. 3. Tes
sék egy szál pitos rózsa. Előadja: 
K. Nagy Csilla gyermekmiivésznö.

1 4. Évforduló. Vígjáték. 5. Schubert: 
: Három a kislányból ■ Quartet. Elő

adja az egyetemi énekkar szóló- 
quartetje. Tagjai: Szalay József, 
Ernszt Ferenc, Roll Nándor és 
Majoros János. 6. III. Komád. Víg
játék. 7. Ciegler: Szerenád. Előadja 
a vokálquartet. 8. Magyar tánc. 
Előadja: K. Nagy Csilla gyermek
művésznő. 9. Gilbert-Robinson. Nő
sülni szeretnék. Előadja a Happy

• Erid zenekar. Konferál Léh Imre.
— Számos női bajnál a termé

szetes „Ferenc József** keserüviz 
használata végtelen nagy megköny- 
nyebbülést szerez. A nöorvosi klini
kák bizonyítványai tanúsítják, hogy 
a rendkívül enyhe hatású Ferenc 
József vizet különösen a szülészeti 

I osztályon a legjobb sikerrel alkal
mazzák. A Ferenc József keserüviz 
gyógyszer tárakban, drogériákban és 
füszerüzletekben kapható.

— Jugoszláv álláspont Musso
lini tervvel szemben. A lapok 
élénken tárgyalják Mussolini béke
tervét s azt éleshangu kritikában 
részesítik. Jósolják hogy az ilyen 
paradox követelések Európái kike
rülhetetlen összeütközésbe sodorják. 
Részletesen közük a kisanlant állan
dó tanácsának genfi tiltakozását és 
a francia lapok jelentéseit. A király 
a Petité Journalé munkatársa előtt 
hangoztatta Jugoszlávia békés szán
dékait és törhetetlen francia barát
ságai, amit mi.iden francia a legel- 
dugddtabb faluban is tapasztalhat.

uj perrend Jugoszláviában. 
Április l én kellene életbe lépni 

\ a Vajdaság területén is az uj pol
gári perrendtartásnak. Az újvidéki 

1 ügyvédek táviratilag kérték az 
életbeléptetés elhalasztását október 

| 1-ig, mert az uj törvény rendelke

zéseit még maguk a bíróságok sem ; 
tudták kellőképen áttanulmányozni. [ 
Azonkívül a bíróságokhoz még meg 
sem érkeztek az u/ nyomtatványok , 
és ügyviteli szabályok.

Kilencvenezer fókát ejtettek 
el az idén a fokavadászok. A jég- I 
mezőkről érkezeit jelentések szerint 
a vadás/hajok március második felé
ben 9o.ooo fokát ejtettek el.

Jjn a Panoráma vonat. A 
Máv. isméi újítást vezet be az ide
genforgalom fejlesztése érdekében: 
a filléres gyorsok mellett a pano
ráma vonatokat. Ezt az újítást 
tavaly a belga vasutak kezdték meg 
és pedig eredményesen. A cél itt az, 
hogy a menetrendet körülbelül úgy 
alkalmazzák, mint a nagy kirán- 
dulóautóbuszokéf A panoráma vona
tok rendes gyorsasággal mennek 
mindenütt, ahol nincs érdekesebb 
látványosság, viszont a menet meg- j 

i lassul ott, ahol a vidék természeti, 
; művészeti, városi vagy más pano- 
I rámát mutat.

üresedő egyéneknél, ha az 
erek meszesednek,

Igmándival segíthetnek s évek
kel tovább élhetnek.

Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 

I Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

L,aptula|doncrs :
Or.XHHIf LEKÉI

A bajai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

14062|1932. tkv. szám.

Árverési hiröatmény-kivonat.
Bank és Kereskedelmi Rí. végrehajtaló- 

nak özv, Jerkovics l’üiöpné szül, Zatykó 
Anna végrehajtást szenvedő ellen indított 
vcgreha|tasi ügyében a tkvi hatóság a vég
rehajtási árverést 900 P . valamint a csat
lakozódnak kimondott Széke .y Leónak büO 
P., Első Bujái Tömörfa Bútorgyár Pollák 
Józsefnek 370 P.. Halter Fülöpnének 10 q 
búza tökének, Őszibe.mer Adumnak 200 P 
tőkekövetelés es járulekai behajlása vég', tt 
a bajai kir jarásbiróság területén levő 
Bácsboki i községben fekvő s a bácsboko- 
di 3578. számú betétben A I. 1-2 sorszám 
123., 124. hrszamu 367 négyszögöl szántó 
1 2 rész illntőségének a Bank es Kereske
delmi R l-gal szemben 600 pengő kikiáltási 
árban ; Szel e y Leóval szemben a fedezeti 
vételár 1600 P ; Első Bajai Tömörfabulor- 
gyár Pollák József céggel szemben a fede
zeti vételár 2100 P.; Oszlheimer Adámmal 
szemben a fedezeti vételár 2500 P ; Halter 
Fiilöpnével szemben a fedezeti vételár 2700 
P. — a bácsbokodi 2230. szil, betétben A.
II. 1-2 sorsz., 3205., 3206. hrszu. 1 hold 84 
négyszögöl szántó, 215 négyszögöl rétnek a 
Bank és Kereskedelmi RT-gal szemben 
950 pengő kikiáltási árban ; Székely Leó 
céggel szemben 1950 P ; Első Bajai Tömör
fa Bútorgyár Pollák József céggel szemben 
2250 P; Oszlheimer Adummal szemben 
a fedezeti vételár 2150 P ; Halter Fülópné- 
vel szemben a fedezeti vételár 2560 P. u. 
o betétben A T 1 sor-. 3340. hrszámu 1 
hold 1449 négyszögöl szántónak Bank és 
Kereskedelmi RT-gal szemben 1520 pengő 
kikiáltási ár ; Szél.i ly Leó céggel szemben 
2100 P; Első Bajai Tömörfahutorgyór Pol
lák Józsii céggel szemben a fedezeti vétel 
ar 2900 P ; Oszlheimer Adómmal szemben 

I a fedezeti vételár 3’50 P ; Halter Eiilöpné- 
! vei szemben a fedezeti vételár 3160 pengő 
| és végül a bácsbokodi 1119 szu. betétben

A 1 4-6 sorsz., 1424, 1429, 1430 hrszu 
626 négyszögöl kert, 129 négyszögöl kert 
141 négyszögöl ház, 14 rész illetőségnek a 
Bank es Kereskedelmi RT-gal szemben 
500 P kikiáltási árban ; Székely Leó cég
gel szemben a fedezeti vételár 1000 Pengő: 
Első Bajai Tömöríabulorgyár Pollák József 
céggel szemben a fedezeti vételár 1200 P ; 
O.'Z.theimi r Adámmal szemben a fedezeti 
vételár 1450 P ; Halter Fülöpnével szem
ben a fedezeti vételár 1550 P elrendelte.

Az árverést 1933 évi április hó 27 
napján d. u. 3 órakor Búcsboltod község
házánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál
tási ár félénél kétharmadánál illetve a meg
állapított fedezeti vételárnál alacsonyabb 
áron néni adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 188! : I.X.. t. c. 42 
§-ában- meghatározott árfolyammal számí
tott óvadékképes értékpapirosban a kilviil- 
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek ctó- 
leges bitói letétbe helyezéséről IdállUptt 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átnőni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : 1A 
t. c. 147., 150., 170. §§ ; 1908 :LX. t-c. 21 § )

Az aki az ingatlanért a l-i.kiáUási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki
áltási ár százaléka szerint mcgállapilofct 
bánatpénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XLl. 25. §.)

Raja, 1932. évi november hó 17 napján.

Pugon^i s. k.
kir. járói bíró.

A kiadmány hiteléül :
Hsliósy Magűa

kiadó.

CORSO.
Április hó 

vasárnap
Április hó 17-én, 

hétfőn

MAK0L3 LL8YD

egyetlen hallatlan 
mulatságos vigjátéka 

A mozi 
örült 

örült mozidarab, örült g 
viccekkel és ötletekkel 

10 felvonásban.

Örült kacagó orkán 
kiséri minden jele

netét.

Híradók
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APRÓHIRDETÉSEK.

Egészséges állványpallék olcsón 
eladók. Érdeklődni lehet Várady 
Érsek-ut 47. szám alatt.

Elegánsan bútorozott különbejá- 
ralu 2 ablakos utca szoba villany
világítással május hó l ére kiadó. 
Jókay-ulca 5.
- UJ HÁZ. a házban vegyes 

kereskedés és trafik 4 szoba 2 
konyhával elfogadható áron eladó. 
Cim : Ignácz Illés Baja (Szent Ist
ván) Homok u. 652 a. Ügynököt 
díjazok.

Eladó házhelyeit. Pokornyi Já
nos és Patak-utca sarkán 6 drb 
120 négyszögöles házhely, régi Bo- 
kodi-uton 1209 négyszögöles szöllö 
eladó. — dr. Mészöly Miklós.

Kiadó lakás
Mészáros Lázár-utca
17. szánni házban 
egy szoba, konyha, 
éléskamra és mellék
helyiségek kel május 
1-re kiadó

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

Időt takarít meg 

HABO rotválkozásnál

A B Oszappant használ — ne 

H ABOzzon tehát és vegyen 

HABO szappant!
1 perc alatt borotvál!

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

április 1O-tól április 16-ig

LOVASSY ÖDÖN 
Dr. GE1RINGER JÁNOS 

gyógyszertára

APRÍTOTT

100 ks. 3'20 P.

Városi Drogéria Baja.
Mindennemű illatszer 
és k ozmetikai cikk leg
jobb beszerzési helye.

GYÜMÖLCSFA 
permetező szerek

megbízható minőség
ben és olcsó áron.

Hazai darabos szén 100 
kilogramm 3'60 P 

Tatai tojásszén 5'60 P.
Pécsi tojássén 100 kilog

ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A kokszosodó

helyettesítik

pécsi tojásbrikett
(circa 7ooo caloria)

pécsi dióbrikett
(sz u r ok m e n t e s)

tökéletesen és gazdaságosan a kokszot!

Kérjen díjtalan próbafűtést!
Egyedárusitó:

ICHÖN Ét BAJAI, BAJA
Haynaid-utca 13. szám. Telefonszám 26.

Bakanek «< Goldberger
a könyvnyomdája 09

SE Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

f NYOMTATVÁNYOK f s 
i i PLAKÁT E £-
S rá REKLÁM g. 1
£ £ IRODAI g? 3

í és kereskedelmi nyomtatványok
jutányos áron, a legizlésesebb és ■

modem kivitelben készülnek.


